Протокол № 19

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 26 апреля 2024 г., 11:00

Место проведения: г. Москва, Кривоколенный переулок, 9с1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин, А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков Первенства г. Москвы по хоккею и Кубков

г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

2. О матчах «Академия Петрова» - «Реванш» 2010 г.р. и «Металлург» - «Автомобилист» 2010 г.р.

Первенства г. Москвы по хоккею.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Созвездие» – «Запад - Ястребы» 2007 г.р., «Армада» – «Янтарь»

2008 г.р., «Серебряные акулы» – «Синяя птица» 2008 г.р., «Снежные барсы» – «Крылья» (Лобня)

2008 г.р., «Химик» - «Русь» 2008 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, «Запад - Ястребы» – «Янтарь»

2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

Решили:

• Отстранить игрока команды «Запад - Ястребы» Шадаева А.Д. 2007 г.р. на 1 матч по п. 1.1.

(Удар ногой) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Химик» Романа А.С. 2008 г.р. на 1 матч по п. 2.1.

(Продолжает оспаривать или подвергать сомнению решение судьи после того, как на него был наложен

Дисциплинарный штраф) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Переквалифицировать малый плюс большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.3.

(Признан зачинщиком драки) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею,

наложенный на игрока команды «Янтарь» Шубенко С.Е. 2008 г.р., на малый плюс большой плюс

дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.4. (Признан зачинщиком драки до вбрасывания шайбы в

начале матча или после окончании матча/периода) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы

по хоккею и отстранить его на 3 матча.

• Отстранить игрока команды «Армада» Васечкина М.В. 2008 г.р. на 2 матча по п. 2.17.

(Использует «блин» (вратарь) для удара соперника, и это действие является травмоопасным) Приложения

№ 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Наложить двойной малый плюс большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.7.

(Признан агрессором до вбрасывания шайбы в начале матча или после окончании матча/периода)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Армада»

Ресина Д.Д. 2008 г.р. и отстранить его на 5 матчей.

• Наложить двойной малый плюс большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.7.

(Признан агрессором до вбрасывания шайбы в начале матча или после окончании матча/периода)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Армада»

Мурзалева В.С. 2008 г.р. и отстранить его на 5 матчей.

• Переквалифицировать малый штраф за удар соперника коленом, наложенный на игрока команды

«Снежные барсы» Кашинского М.И. 2008 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры

по п. 1.3. (Удар коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить

его на 2 матча.

• Отстранить игрока команды «Запад - Ястребы» Куликову М.Р. 2012 г.р. на 1 матч по п. 1.1.

(Удар ногой) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены: письмо

от ХК «Реванш» и протокол матча «Металлург» - «Автомобилист» 2010 г.р. Первенства г. Москвы по

хоккею.

Решили:

• В связи невозможностью проведения матча «Металлург» - «Автомобилист» 2010 г.р.

Первенства  г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Металлург» 2010 г.р. техническое поражение

в матче «Металлург» - «Автомобилист» 2010 г.р. Первенства  г. Москвы по хоккею.

• В связи невозможностью проведения матчей «Академия Петрова» - «Реванш» 2010 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Реванш» 2010 г.р. технические поражения в матче

«Академия Петрова» - «Реванш» 2010 г.р.  Первенства г. Москвы по хоккею.